
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ATALAIA-PR

     Código 161620251767 SEXTA, 10 DE JANEIRO DE 2025 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1616

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE ATALAIA
Lei Municipal Nº 1234/2017

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  Municipal  Nº

1234 de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.atalaia.pr.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

161620251767

SUMÁRIO

▶ PREFEITURA MUNICIPAL 2 ..................................................................... 
   Decreto Nº 019-2025 2 .......................................................................... 
▶ LICITAÇÕES E CONTRATOS 3 .................................................................. 
   7º Termo de Aditivo do Contrato Nº 149-2020 e Inexigibilidade de Licitação
Nº 014-2020 3 ........................................................................................ 
   Termo de Aditivo Nº 030-2025 do Contrato Nº 001-2020 4 ........................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1616/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 10/01/2025 15:38

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 10 de janeiro de 2025 D.O.1616-Pág. 2 de 5

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
DECRETO Nº 019/2025 

 
O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Nomear a partir de 10 de janeiro de 2025, a Sra. 
VAGNEIA DA SILVA MENDES, portadora do CPF Nº 070.015.585-90, e da Cédula de 

Identidade Nº 9.314.977-7 SSP-PR, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICA 
EM ENFERMAGEM, do Quadro deste Executivo Municipal. 

 

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1616/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 10/01/2025 15:38

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 10 de janeiro de 2025 D.O.1616-Pág. 3 de 5

-

   

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

 
TERMO DE ADITIVO 

EXTRATO 

 

Termo aditivo Nº 007/2024. 
Termo do contrato Nº 149/2020 decorrente do Processo Nº 100/2020 e Inexigibilidade de 
Licitação Nº 014/2020. 
 
Objetivando: O objeto do presente chamamento público consiste em selecionar organizações 

da sociedade civil, entidades sem fins lucrativos, osc, visando à formação de vínculo de 

cooperação com o município de atalaia - secretaria municipal de assistência, para o fomento e a 

execução dos planos de trabalho de acolhimento de longa permanência para pessoa idosa ILPI. 

De acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas no presente contrato, que 

entre si celebram MUNICÍPIO DE ATALAIA, e a empresa ASILO SAO VICENTE DE PAULO, 

inscrita no CNPJ sob Nº. 95.642.302/0001-70. CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DA 

EMPRESA JUSTIFICANDO QUE O ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE RESPONSÁVEL 

ESTAVA EM PERÍODO DE FÉRIAS, PRORROGAMOS O PRAZO PARA A REALIZAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS, ESTENDENDO-O ATÉ O DIA 15 DE JANEIRO DE 2025, PARA A 

FINALIZAÇÃO DO CONTRATO., de acordo com o estabelecido na Lei Federal nº 8666/1993 

com finalidade suprir as necessidades da administração para o período previsto. 

 

 

 

 

Atalaia (PR), sexta-feira, 27 de dezembro de 2024. 
 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1616/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 10/01/2025 15:38

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 10 de janeiro de 2025 D.O.1616-Pág. 4 de 5

-

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

 

TERMO DE ADITIVO 

EXTRATO 

 

Termo aditivo Nº 030/2025. 
Termo do contrato Nº 001/2020 decorrente do Processo Nº 098/2019 e licitação Pregão 
Presencial Nº 045 
 
Objetivando: Contratação de serviços de cobertura securitária para 29 (vinte e nove) veículos 

que compõem parte da frota da Prefeitura Municipal de Atalaia, em lote único. De acordo com 

as normas, condições e especificações estabelecidas no presente contrato, que entre si 

celebram MUNICÍPIO DE ATALAIA, e a empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ 

sob Nº. 90.180.605/0001-02. CONSIDERANDO O ATRASO IMPREVISTO NA CONCLUSÃO 

DO PROCESSO LICITATÓRIO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE NOVA APÓLICE DE 

SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, TORNA-SE NECESSÁRIA A 

PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIA DO CONTRATO VIGENTE POR 3 

MESES., com nova data de vigência até segunda-feira, 14 de abril de 2025, na importância de 

R$ 46.351,28 quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos. 

 

 

 

 

 

Atalaia (PR), sexta-feira, 10 de janeiro de 2025. 

 
 

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1616/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 10/01/2025 15:38

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 4 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 10 de janeiro de 2025 D.O.1616-Pág. 5 de 5

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO

RH
LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA
JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE
HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE
MARIA DE LOURDES LUCREDI

ASSISTÊNCIA SOCIAL
MARLENE GALENDE

CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1616/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 10/01/2025 15:38

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2025-01-10T15:38:56-0300




